PORTARIA CRO-MG Nº 113/2022

Nomeia Representantes Municipais
para atuação nas circunscrições da
Delegacia Regional do CRO-MG em
Ipatinga e dá outras providências.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições regimentais que lhe confere o art. 127, § 1º, e;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei n. 4.324 de 1964;

CONSIDERANDO os artigos 229 e 230 da Consolidação das Normas para
procedimentos nos Conselhos Regionais de Odontologia aprovada pela Resolução CFO n. 63
de 2005, que dispõe sobre as funções dos Representantes Municipais e Distritais;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes profissionais para composição dos Cargos
Honoríficos de Representantes Municipais, nas circunscrições de Ipatinga:

● Adriana de Carvalho Berbert, CROMG nº 24079, Dom Cavati – MG;
● Alexandrina da Silveira Gonçalves, CROMG nº 44875, Ferros – MG;
● Amaurilio Silva Sodré, CROMG nº 11785, João Monlevade – MG;
● Andreia Martins Costa de Souza, CROMG nº 14902, Bela Vista de Minas – MG;
● Bruno Marcos de Siqueira Moreira, CROMG nº 21955, Inhapim – MG;
● Dayane Rafaela Vilarino dos Santos, CROMG nº 52300, Carmesia – MG;
● Eber Gonçalves de Britto, CROMG nº 7252-R, Belo Oriente – MG;
● Edcarlos Magela Correa, CROMG nº 28443, São Sebastião do Anta – MG;
● Eliene Magda de Assis, CROMG 21490, Joanésia – MG;
● Fabiano Silva Júnior, CROMG nº 53132, Bom Jesus do Galho – MG;
● Flávia Cristina Assis Ferreira Reis, CROMG nº 23362, Passabem – MG;
● Giovane Bertoldo, CROMG nº 19822, Tarumirim – MG;
● Isabela Estefani da Silva Santos, CROMG nº 50921, Antonio Dias – MG;
● Leonardo Duarte Pires, CROMG nº 35159, Santa Maria de Itabira – MG;
● Liliane da Fonseca Ribeiro, CROMG nº 26441, Iapu – MG;
● Majda Magalhães Kayali Araújo, CROMG nº 13303, São Gonçalo do Rio Abaixo – MG;
● Maria das Graças Silva Lana, CROMG nº 31473, Ipaba – MG;
● Nathalia Perdigão da Silva, CROMG nº 59773, Itambé do Mato Dentro – MG;
● Nilton Ruste de Carvalho Júnior, CROMG nº 15392, Caratinga – MG;
● Rodrigo Rocha Villela, CROMG, CROMG nº 17144, São José do Goiabal – MG;
● Roselaine Schueler Sodré, CROMG nº 17495, Santa Rita de Minas – MG;
● Sofia de Abreu Lima Cota, CROMG nº 26257, Rio Piracicaba – MG;
● Talles Hamilton de Sá Pedra, CROMG nº 34313, Córrego Novo – MG;
● Thales Fonseca de Lima, CROMG nº 37527, Açucena – MG;
● Valéria Noronha, CROMG nº 9364, Raul Soares – MG;
● Vinícius Garcia Vieira, CROMG 31539, Dionísio – MG;
● Walquiria Alves, CROMG nº 22184, Braunas – MG;
● Wilson Tadeu Braga Segundo, CROMG nº 29449, Ubaporanga – MG.

1

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
Telefax: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s
e

ut
iliz

e
o

có
di

go
 D

66
D

-F
99

F-
6A

83
-E

AD
2.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
independentemente de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Belo Horizonte, 08 de setembro de 2022.

Raphael Castro Mota
Presidente do CRO-MG

2

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
Telefax: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s
e

ut
iliz

e
o

có
di

go
 D

66
D

-F
99

F-
6A

83
-E

AD
2.